
ZÁPIS Č. 2 ZE SCHŮZKY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU ZE DNE 11. 10. 2021 

 

ÚČAST:  PŘÍTOMNOST ZÁSTUPCŮ VŠECH TŘÍD  

 

PROGRAM:   

1. PŘIVÍTÁNÍ ZÁSTUPCŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 

2. SEZNÁMENÍ S PRAVIDLY VOLEB PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY 

ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

3. VOLBY PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

4. PŘIPOMENUTÍ STÁTNÍHO SVÁTKU  

5. VYHODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH AKCÍ 

6. DISKUZE S ŘEDITELKOU ŠKOLY 

7. ÚKOLY 

 

1. PŘIVÍTÁNÍ ZÁSTUPCŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD                              

Dne 11. října 2021  se sešel na svém druhém zasedání školní parlament s cílem zvolit 

předsedu a místopředsedu školního parlamentu pro školní rok 2021/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. SEZNÁMENÍ S PRAVIDLY VOLEB PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY 

ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

Volby se konají vždy na začátku školního roku, a to jednou za rok. Každá třída pošle do 

voleb dva kandidáty. 

 

 V PŘÍPADĚ HLASOVÁNÍ MÁ 1ČLEN = 1HLAS  

 KAŽDÝ ZÁSTUPCE TŘÍDY NAPÍŠE NA LÍSTEK JMÉNO PŘEDSEDY A 

MÍSTOPŘEDSEDY A VHODÍ DO HLASOVACÍ URNY  

  VOLEBNÍ HLASY BUDOU VEŘEJNĚ SEČTENY A NA DNEŠNÍM 

ZASEDÁNÍ BUDE ZVOLEN PŘEDSEDA MÍSTOPŘEDSEDA ŠKOLNÍHO 

PARLAMENTU PRO ROK 2021-2022 

 

3. VOLBY PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci obdrželi v den voleb volební hlasovací lístek, kde zaškrtli  dva kandidáty, které si 



vybrali  

a lístek vložili  do urny. Organizaci voleb a spočítání hlasů měla na starosti volební 

komise, kterou tvoří členové školního parlamentu. Nejvyšší počet hlasů na funkci 

předsedy školního parlamentu získala Vanesa Ferencová. Na funkci místopředsedy 

školního parlamentu byla zvolena Adélka Žáková. 

Žákovský parlament se může v průběhu roku rozšířit o žáky, kteří mají zájem se 

schůzek pravidelně účastnit a mají žákovskému parlamentu a spolužákům co 

nabídnout. O jejich přijetí rozhoduje celý žákovský parlament. 

Předseda: podílí se na vytváření programu schůzky a vede schůzky společně s paní 

ředitelkou 

Místopředseda: pomáhá předsedovi s vedením schůzky a přípravou programu  

4. PŘIPOMENUTÍ STÁTNÍHO SVÁTKU  

Den vzniku samostatného Československa je státní svátek 

České republiky, kterým se každoročně 28. října připomíná 

vznik samostatného státu. 

 Došlo k němu 28. 10. 1918 na konci 1. světové války, po 

rozpadu Rakouska-Uherska. Území tehdejšího nově vzniklého 

státu zahrnovalo Čechy, Moravu, České Slezsko, Slovensko a 

Podkarpatskou Rus. Prvním prezidentem byl zvolen Tomáš 

Garrigue Masaryk. 

 

 V tento den prezident na Pražském hradě  jmenuje generály, uděluje vyznamenání  a 

účastní se vojenské přísahy  Hradní stráže 

         5. VYHODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH AKCÍ 

 Projektový den „Den Stromů“ pro 1.stupeň 

Dne 7. října  se konal projektový den  ve znamení stromů a lesů. Pro první stupeň byl totiž 

připraven projektový den ke Dni stromů. Žáci se během dne dozvěděli spoustu mnohdy 

nových informací o jednotlivých druzích stromů, jak roste les, jaké máme památné stromy 

a jiné informace o přírodě. 

                                            

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi_zLbu3KneAhVObFAKHf8AD1UQjRx6BAgBEAU&url=http://www.tomistavebniny.cz/zprava-28.-rijen---statni-svatek-29.html&psig=AOvVaw2Eb4mfREwV5FPds08EdeqE&ust=1540836336010644
http://svatky.centrum.cz/svatky/statni-svatky/den-vzniku-samostatneho-ceskoslovenskeho-statu-8/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rizikové trávení volného času, práce s   emocemi“ (6  a 7.ročník) 

 

Tohoto  projektového dne se zúčastnili pracovníci společnosti Semiramis a 6. a 7. ročník 

školy. Všichni společně  komunikovali, spolupracovali a plnili si své úkoly. Účastníci si 

povídali o aktivním trávení volného času a společně řešili úkoly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Adaptační den pro naše žáky 

 

Začátek letošního školního roku se neobešel bez tradičních  adaptačních dnů. Cílem bylo 

vzájemné poznání žáků, zmapování a rozvoj přátelských vztahů nejen mezi samotnými 

žáky, ale i vůči třídnímu učiteli.  Projektový dny se velmi vydařily a do školního roku 

2021/2022 přejeme  úspěšnou školní docházku a prima třídní kolektiv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cesta do školy  
 

Projektový den zaměřený na dopravní výchovu se konal 13. září 2021. 

Celé dopoledne bylo věnováno praktickému nácviku, jak se správně chovat při cestě 

do školy.                 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. DISKUZE ŽÁKŮ S ŘEDITELKOU ŠKOLY 



 

ŘEDITELKA SHRNULA JEDNOTLIVÉ BODY, KTERÉ BYLY NA ZASEDÁNÍ 

PROJEDNÁVÁNY  

 

 

7. ÚKOLY 

 

 INFORMOVAT SPOLUŽÁKY O PRŮBĚHO ZASEDÁNÍ ŠP A O VÝSLEDKU 

VOLEB 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍ SCHŮZKY 26. 11. 2021      

 


